
 

 1 
 

AKSESUARAI: GALVOS RAIŠTIS PAGAMINTAS IŠ SENŲ PĖDKELNIŲ 

 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Pėdkelnės, žirklės, siūlas ir adata.  

 
DSUDĖTINGUMO LYGIS 

Žemas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

90 minučių. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasigaminti dailų aksesuarą panaudojant senas pėdkelnes.  

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, rankų judesių vikrumas, kūrybiškumas, 
smulkioji motorika. 

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Nukirpkite pėdkelnių kojas ties aukščiausia ir žemiausia tiesių kojų vieta. Turėsite dvi 
vienodo ilgio dalis.  

 



 

 2 
 

 

 

2. Su viena iš atkirptų pėdkelnių dalių apsijuoskite galvą ir pasimatuokite reikiamą ilgį 
(turėtų būti apie 56-58 cm), o tada susiūkite jos galus. Ką tik pasigaminote galvos raištį.  

3. . Dabar pasigaminsite kaspiną. Paimkite kitą pėdkelnių dalį ir atkirpkite 25 cm ilgio juostą. 
Susiūkite galus, kaip kad ką tik darėte su kita dalimi.  

 

 

 

4. Susiūtą juostą suspauskite per vidurį ir turėsite kaspiną. Iš likusios pėdkelnių dalies 
atsikirpkite naują 10 cm ilgio ir 5 cm pločio juostelę. Juostelę apjuoskite per suspausto 
kaspino vidurį aplink jau pagamintą galvos raištį. Prisiūkite apatinę dalį (kad siūlių nebūtų 
matyti). Jūsų gražusis galvos raištis jau pagamintas!  

 



 

 3 
 

 

 
PATARIMAI 

Naudokite storas pėdkelnes, kad raištį būtų lengviau susiūti. Jei pėdkelnės bus raštuotos, jūsų 
galvos raištis bus ne tik bus dailesnis, tačiau taip lengviau paslėpsite smulkius trūkumus, 
kurie gali atsirasti siuvant.  

 
 

 

 


